
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Н И Ж Н Е Д Е В И Ц К О Г О  МУ Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА  

В О Р О Н Е Ж С К О Й  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09,01.2023 года № 1
с.Нижнедевицк

О внесении изменений в постановление 
администрации Нижнедевицкого 
муниципального района Воронежской 
области от 10.01.2022 г. № 2 
«О муниципальной программе Нижнедевицкого 
муниципального района Воронежской 
области на 2022-2027 годы «Энергоэффективность 
и рашитнс энергетикн»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 

Нижнедевицкого муниципального района в соответствие действующему 

законодательству, администрация Нижнедевицкого муниципального района 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу Нижнедевицкого

муниципального района Воронежской области на 2022-2027 годы 

«Энергоэффективность и развитие энергетики», утвержденную

постановлением администрации Нижнедевицкого муниципального района 

Воронежской области от 10.01.2022 г. № 2 «О муниципальной программе 

Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области на 2022- 

2027 годы «Энергоэффективность и развитие энергетики», следующие 

изменения:

1.1. Паспорт Программы раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в новой редакции:



2

О б ъ е м ы  и и с т о ч ­
н и к и  ф и н а н с и р о ­
в а н и я  м у н и ц и п а л ь ­
н о й  п р о г р а м м ы

О б ъ е м  ф и н а н с о в ы х  р е с у р с о в , н е о б х о д и м ы й  д л я  р е а л и з а ц и и  м у н и ­
ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  с о с т а в л я е т  15 6 1 4 ,7 4 1 9  ты с . р у б л е й , в то м  
ч и сл е :
с р е д с т в а  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  -  14 6 1 4 ,7 4 1 9  ты с . р у б .;  м е с т н о го  
б ю д ж е т а  -  1 0 0 0 ,0 0 0  т ы с . руб . 
в т о м  ч и с л е  п о  го д а м  р е а л и з а ц и и  п р о гр а м м ы :
2 0 2 2  го д  -  в с е го  -  11 8 3 6 ,9 8 6 5 3  ты с . р у б л е й , в т о м  ч и с л е ;  
с р е д с т в а  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  -  10 8 3 6 ,9 8 6 5 3  ты с . р у б .; м е с т н о го  
б ю д ж е т а  -  1 0 0 0 ,0 0 0  т ы с . р у б л е й ;

2 0 2 3  г о д - в с е г о  -  1 2 5 9 ,2 5 1 7 9  ты с . р у б л е й , в т о м  ч и с л е ; 
с р е д с т в а  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  -  1 2 5 9 ,2 5 1 7 9  ты с . р у б л е й ; 
с р е д с т в а  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  -  0 ,0 0  ты с . р у б л е й ;

2 0 2 4  г о д  -  в с е го  -  1 2 5 9 ,2 5 1 7 9  ты с . р у б л е й , в т о м  ч и сл е ; 
с р е д с т в а  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  -  1 2 5 9 ,2 5 1 7 9  ты с . р у б л е й ; 
с р е д с т в а  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  -  0 ,0 0  ты с . р у б л е й ;

2 0 2 5  го д  -  в с е го  -  1 2 5 9 ,2 5 1 7 9  ты с . р у б л е й , в т о м  ч и сл е ; 
с р е д с т в а  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  -  1 2 5 9 ,2 5 1 7 9  ты с . р у б л е й ; 
с р е д с т в а  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  -  0 ,0 0  т ы с . р у б л е й ;

2 0 2 6  го д  -  в с е го  -  0 ты с . р у б л е й , в т о м  ч и сл е ; 
с р е д с т в а  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  -  0 ты с . р у б л ей ; 
с р е д с т в а  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  -  0 ты с . р у б л е й ;

2 0 2 7  год -  всего -  0  тыс. рублей, в  т о м  числе; 
с р е д с т в а  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  -  0 ты с . р у б л е й ; 
с р е д с т в а  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  -  0 ты с . р у б л е й .

1.2. В пункте 5 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы» во 2 абзаце:

- Общий объем финансирования муниципальной программы на период 

с 2022 по 2027 годы цифры «6 812,00959» заменить цифрами «15 614,7419»;

- 2022 год цифры «4 549,31653» заменить цифрами «11 836,98653»;

- 2023 год цифры «1 131.34653» заменить цифрами «1 259,25179»;

- 2024 год цифры «1 131.34653» заменить цифрами «1 259,25179»;

- 2025 год цифры «0» заменить цифрами «1 259,25179».

1.3. Паспорте Подпрограммы № 1 раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы муниципальной программы» » изложить в 

новой редакции:



3

О б ъ ё м ы  и и с т о ч н и к и  ф и ­
н а н с и р о в а н и я  п о д п р о г р а м ­
м ы  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о ­
гр а м м ы

О б ъ е м  ф и н а н с о в ы х  р е с у р с о в , н е о б х о д и м ы й  д л я  р е а л и з а ц и и  м у ­
н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  с о с т а в л я е т  15 6 1 4 ,7 4 1 9  ты с . р у б л е й , в 
т о м  ч и сл е :
с р е д с т в а  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  -  14 6 1 4 ,7 4 1 9  ты с . р у б .; м е с т н о го  
б ю д ж е т а  -  1 0 0 0 ,0 0 0  ты с . руб . 
в то м  ч и с л е  п о  го д а м  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы :

2 0 2 2  г о д  -  в с е го  -  1 1 8 3 6 ,9 8 6 5 3  т ы с . р у б л е й , в то м  ч и с л е ;  
с р е д с т в а  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  -  10 8 3 6 ,9 8 6 5 3  ты с . р у б .;  м е с т н о го  
б ю д ж е т а  -  1 0 0 0 ,0 0 0  т ы с . р у б л е й ;

2 0 2 3  г о д  -  в с е го  -  1 2 5 9 ,2 5 1 7 9  т ы с . р у б л е й , в т о м  ч и с л е ; 
с р е д с т в а  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  -  1 2 5 9 ,2 5 1 7 9  ты с . р у б л е й ; 
с р е д с т в а  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  -  0 ,0 0  ты с . р у б л е й ;

2 0 2 4  г о д  -  в с е го  -  1 2 5 9 ,2 5 1 7 9  т ы с . р у б л е й , в  то м  ч и с л е ;  
с р е д с т в а  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  -  1 2 5 9 ,2 5 1 7 9  ты с . р у б л е й ; 
с р е д с т в а  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  -  0 ,0 0  ты с . р у б л е й ;

2 0 2 5  г о д  -  в с е го  -  1 2 5 9 ,2 5 1 7 9  ты с . р у б л е й , в то м  ч и с л е ;  
с р е д с т в а  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  -  1 2 5 9 ,2 5 1 7 9  ты с . р у б л е й ; 
с р е д с т в а  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  -  0 ,0 0  ты с . р у б л е й ;

2 0 2 6  г о д  -  в с е го  -  0 т ы с . р у б л е й , в то м  ч и сл е ;
средства областного бюджета 0 тыс. рублей; 
средства местного бюджет а -  0 тые. рублей;

2 0 2 7  г о д  -  в с е го  -  0 т ы с . р у б л е й , в то м  ч и сл е ; 
с р е д с т в а  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  -  0 т ы с . р у б л е й ; 
с р е д с т в а  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  -  0 т ы с . р у б л ей .

1.4. В разделе 5 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы во 2 

абзаце:

- Общий объем финансирования муниципальной программы на период 

с 2022 по 2027 годы цифры «6 812,00959» заменить цифрами «15 614,7419»;

- 2022 год цифры «4 549,31653» заменить цифрами «11 836,98653»;

- 2023 год цифры «1 131.34653» заменить цифрами «1 259,25179»;

- 2024 год цифры «1 131.34653» заменить цифрами «1 259,25179»;

- 2025 год цифры «0» заменить цифрами «1 259,25179».

1.5. Приложение № 2 и № 3 к муниципальной Программе

«Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить в новой редакции, 

согласно приложению.



4

(

2. Отделу финансов администрации Нижнедевицкого муниципального 

района (Рощупкина Н.И.) ежегодно предусматривать в бюджете 

муниципального района финансовые средства, необходимые для реализации 
данной муниципальной программы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации - руководителя аппарата Дручинина П.И.

Глава муниципальн В.Н. Просветов



Приложение № 2

Расходы бюджета муниципального района на реализацию муниципальной гро; раммы Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области
на 2022-2027 годы " Энергоэффекпно ость и развитие энергетики "

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия

Наименование ответственного 
исполнителя, исполнителя - главного 

распорядителя средств местного 
бюджета (далее - ГРБС)

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

у. : 2  г. 202 3  г. 202 4  г. 202 5  г. 202 6  г. 2027 г. всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я
П Р О Г Р А М М А

''Энергоэффективность и развитие 
энергетики"

всего КК 0,000 0,000 0,00000 0,000 0,000 0,000 1000,00000
в том числе по ГРБС: №  0,000 0,000 0,00000 0,000 0,000 0,000 1000,00000
ответственный исполнитель
исполнитель I

в том числе:
Подпрограмма №1 «Повышение энергетической 

эффективности экономики Нижнедевицкого 
муниципального района Воронежской 
области и сокращение энергетических 

издержек в бюджетном секторе»

всего о ; ) ,о о о 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1000,00000
в том числе по ГРБС: 1)! ),000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1000,00000
ответственный исполнитель
исполнитель 1

Основное 
мероприятие 1

Замена оконных блоков в 
административных зданиях и объектах 

социальной сферы

всего t r o U o ода ода 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе по ГРБС: С 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Основное 
мероприятие 2

Замена дверных блоков в 
административных зданиях и объектах 

социальной сферы

всего С 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе по ГРБС: С 1)00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Основное 
мероприятие 3

Замена радиаторов систем отопления в 
административных зданиях и объектах 

социальной сферы

всего С 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе по ГРБС: С )00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Основное 
мероприятие 4

Замена светильников и ламп накаливания в 
административных зданиях и объектах 

социальной сферы

всего (. 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе по ГРБС: С 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Основное 
меооппиятие 5

Замена светильников уличного освещения
всего С 000 0,000 0,00000 0,000 0,000 0,000 0,00000



Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия

Наименование ответственного 
исполнителя, исполнителя - главного 

распорядителя средств местного 
бюджета (далее - ГРБС)

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

22 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. всего

в том числе по ГРБС: 1 000 0,000 0,00000 0,000 0,000 0.000 0,00000

Основное 
мероприятие 6

Организация уличного освещения всего К 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 1000,00000
в том числе по ГРБС: К: 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 1000,00000

Основное 
мероприятие 7

Установка приборов учета всего 1 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,00000
в том числе по ГРБС: .000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00000



Приложение № 3

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного п р сетных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов на реализацию муниципальной программы
Нижнедевицкого муниципазьного района Воронежской области н ; 2022-2027 годы "Энергоэффекгивность и развитие энергетики"

Статус
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

2022
(первый год 
реализации)

2023
(второй год 
реализации)

2024
(третий год 
реализации)

2025
(четвертый год 

реализации)

2026
(пятый год 

реализации)

2027
(шестой год 
реализации)

I 2 3 4 5 6 7 8 9

МУНИЦИПАЛЬНАЯ
ПРОГРАММА

"Энергоэффективность и развитие энергетики"

всего, в том числе: 11 836,98653 1 259,25179 1 259,25179 1 259,25179 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
областной бюджет 10 836,98653 1 259,25179 1 259,25179 1 259,25179 0,00000 0,00000
местный бюджет I 000,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

в том числе:

ПОДПРОГРАММА №1

«Повышение энергетической эффективности 
экономики Нижнедевицкого муниципального 
района Воронежской области и сокращение 

энергетических издержек в бюджетном секторе»

всего, в том числе: 11 836,98653 1 259,25179 1 259,25179 1 259,25179 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
областной бюджет 10 836,98653 1 259,25179 1 259,25179 1 259,25179 0,00000 0,00000
местный бюджет 1 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 1

Замена оконных блоков в административных 
зданиях и объектах социальной сферы

всего, в том числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000
областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 2

Замена дверных блоков в административных 
зданиях и объектах социальной сферы

всего, в том числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 3

Замена радиаторов систем отопления в 
административных зданиях и объектах социальной 
сферы

всего, в том числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 4

Замена светильников и ламп накаливания в 
административных зданиях и объектах социальной

всего, в том числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

сферы местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



Статус
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

внебюджетные фонды

Основное 
мероприятие 5 Замена светильников уличного освещения

всего, в том числе: 
федеральный бюджет 
областной бюджет 
местный бюджет 
внебюджетные фонды

Основное 
мероприятие 6 Организация уличного освещения

всего, в том числе: 
федеральный бюджет 
областной бюджет 
местный бюджет 
внебюджетные фонды

Основное 
мероприятие 7

Установка приборов учета

всего, в том числе: 
федеральный бюджет 
областной бюджет 
местный бюджет 
внебюджетные фонды



Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

2022 2023 2024 2025 2026 2027
(первый год (второй год (третий год (четвертый год (пятый год (шестой год
реализации) реализации) реализации) реализации) реализации) реализации)

0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9 705.64000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0.00000

9 705.64000 0.00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000
0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 131.34653 1 259.25179 1 131,34653 1 259,25179 0,00000 0,00000

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000

1 131.34653 1 259.25179 1 259,25179 1 259,25179 0,00000 0,00000

1 000.00000 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0.00000 000000 0.00000 0 00000 0.00000 0 00000


